— 1 —

内 部

华北油气办〔2022〕120 号

华北油气分公司关于大牛地气田 2号脱硫站

扩能改造工程竣工环境保护验收的意见

采气一厂：

你单位报送的《大牛地气田 2号脱硫站扩能改造工程竣工环

境保护验收调查报告》等材料收悉。根据要求你单位组织专家对

该工程进行了竣工环保验收，验收范围包含 2号脱硫站扩建工程

（2 台再生塔、2 台贫液泵、2 台离心鼓风机等主要设施），出

具了验收专家意见。针对提出的问题，你单位对验收调查报告进

行了修改。经研究，提出如下验收意见：

采
气
一
厂

马
红
全

20
22
-1
1-
28
 1
0:
03
:2
2

— 2 —

一、验收范围

本次验收范围包括新增的 2台再生塔、2台贫液泵、2台硫

浆泵、2台喷射泵、2台离心鼓风机、2台溶液水冷器、1台空气

水冷器、1台循环冷却水装置、1台备用压滤机等主要设施（其

他公辅工程依托原有工程）。

二、验收结论

大牛地气田 2号脱硫站扩能改造工程环境保护手续齐全，落

实了环评及批复文件提出的各项环保措施和要求，污染物排放满

足国家及地方现行排放标准，同意通过竣工环境保护验收。

三、相关要求

在项目正式投运后，你单位要继续做好以下工作：

1.强化环境风险防范，制定环境风险应急预案，落实环境风

险防范措施，提高应对突发性环境污染事件的能力；

2.建立健全污染物产生、处置台账；按照国家相关法律法规

要求对产生的硫膏、废药剂进行妥善贮存，并委托具备资质的单

位处置；

3.严格执行环境保护管理制度，加强污染防治设施的维护和

管理，确保长期稳定运行；

4.定期对气田开发范围内地下水和生态环境进行跟踪监测。

附件：1.大牛地气田 2号脱硫站扩能改造工程环保验收调

查报告

采
气
一
厂

马
红
全

20
22
-1
1-
28
 1
0:
03
:2
2

— 3 —

2.大牛地气田 2 号脱硫站扩能改造工程环保验收审

查意见

华北油气分公司

2022 年 11 月 27 日

采
气
一
厂

马
红
全

20
22
-1
1-
28
 1
0:
03
:2
2

— 4 —

华北油气分公司综合管理部 2022 年 11 月 27 日印发

采
气
一
厂

马
红
全

20
22
-1
1-
28
 1
0:
03
:2
2